
Contacto

Teléfono +34 915961000
Correo Electrónico sgeconomicappto@dsca.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 242905PSS001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 07:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de una plataforma de teleformación y gestión de alumnos para la gestión de
cursos presenciales y online que permitan desarrollar el Plan de Formación del año 2024, de Servicios
Sociales, Familias, Infancia y Adolescencia

Con el fin de optimizar los resultados de la formación en todos sus procesos, así como mejorar la calidad delDescripción 
aprendizaje que se proporciona a los/as usuarios/as de nuestros Planes de Formación ante la insuficiencia de recursos
personales y materiales propios para poderlo llevar a cabo, se hace necesario la contratación de una plataforma para llevar
a cabo la prestación de los servicios de gestión del alumnado, soporte técnico para la impartición de los cursos On-Line,
seguimiento de los cursos y explotación de datos, a través del servicio de una Plataforma e-learning, para el desarrollo del
Plan de Formación 2024
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 15 de febrero de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.000 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ENCLAVE FORMACIÓN
NIF B47507603
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUIS PROUST
(47151) BOECILLO España

Contacto

Teléfono +34 607510487
Correo Electrónico enclave.ebuzon@grupotecopy.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.908 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado regulado en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00



Lugar

Ministerio Derechos Sociales, Consumo y Agenda
2030

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28071) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación franja horario de asistencia telefónica gratuita a los/as usuarios/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Asistencia telefónica a los usuarios/as en días no laborables, con un mínimo de 4 horas día
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Intervalo de recorte en los tiempos de resolución de problemas técnicos en la atención vía e-mail a los/as usuarios/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pt29xJmAxWBVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014143685 |  2024-000963495 | Thu, 12 Sep 2024 07:44:13:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114851094298371316097649836335840858334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pt29xJmAxWBVkTabT%2FRM8A%3D%3D

